

Aihe: Tuomariliiton täydennys Lakivaliokunnalle 17.10.2019 annettuun lausuntoon Hallituksen esityksestä (HE 29/2019 vp) eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2020

Lakivaliokunnalle

Tuomariliitto pyytää, että sen täydennys otetaan huomioon. Tuomariliitolle on nyt vasta hahmottunut edellisen hallituksen päättämän JTS mrd euron säästövelvoitteen suuruusluokka oikeusministeriöstä saatujen tietojen perusteella.

Kumuloitumisen vuoksi tilanne on moninkertaisesti huonompi. JTS mrd säästöt vaarantavat koko oikeuslaitoksen toimintakyvyn. Toimintamenojen vähennykset ovat oikeusministeriön hallinnonalan osalta noin 97 milj. euroa vuosina 2020-2029, kun hallitusohjelmassa olevaa kompensatiota ei oteta huomioon. Tuomioistuinten osuus tästä on 36 milj. euroa. Vuonna 2029 määrärahaileikkauksen suuruus on koko hallinnonalan osalta vuositasolla 18 milj. euroa ja tuomioistuinten osalta 6,5 milj. euroa.

Leikkausten suuruusluokkaa kuvaa, että toteutuessaan ne vastaavat Helsingin käräjäoikeuden (noin 26 milj. euroa) ja Pirkanmaan käräjäoikeuden (noin 10 milj. euroa) toimintamenoja vuonna 2018.

Oikeusministeriön tavoitteena on pysäyttää säästöt vuoden 2022 tasolle. Tämäkin tarkoittaa käytännössä noin 3,9 milj. euron leikkausta tuomioistuinten määrärahoista vuosina 2020-2029. Toteutuessaan leikkaus vastaa esim. Etelä-Pohjanmaan käräjäoikeuden toimintamenoja (noin 4 milj. euroa) vuonna 2019. Tuomioistuinten määrärahoissa tämän suuruisella leikkauksella olisi merkittävä vaikutus tuomioistuinten toimintakykyyn. Oikeusministeriö on ilmoittanut, että säästötavoite kohdistuisi pääosin henkilöstön määrään. Määrärahavähennys vastaa 30 käräjätuomarin ja käräjäsihteerin työparin palkkausmenoja.

Tuomioistuinten osalta hallitusohjelmassa sovittu kompensatio on noin 2,5 milj. euroa vuosina 2020-2023.

JTS mrd säästövelvoite on peruutettava kokonaan vuosina 2020-2029.

Ystävällisin terveisin

Minna Hällström
Tuomariliiton vpj

Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry toimii tuomioistuinlaitoksen kehittämiseksi sekä sen merkityksen ja tuomarin riippumattoman aseman säilyttämiseksi yhteiskunnassa. Tuomarikunnan yhteisenä järjestönä Tuomariliitto valvoo ja edistää jäsentensä ammatillisia pyrkimyksiä.